
Kostkový poker 
Kostkový poker může hrát libovolný počet hráčů. Každý hráč vsází stejnou částku, nejvyšší 
kombinace bere bank. První hráč hodí pět kostek. Pokud mu kombinace vyhovuje, může se 
rozhodnout zůstat pouze u jednoho hodu. Ostatní hráči pak mají také pouze jeden hod. Může 
tak nastat v situaci, kdy si první hráč myslí, že má dobrou kombinaci, kterou bude pro ostatní 
hráče těžké v jednom hodu překonat. Obecně platí, že počet hodů se řídí podle prvního hráče. 
První hráč si může ovšem ponechat určitou kombinaci – vyhovující kostky, např. tři krále, 
vezme zbývající dvě kostky a pokračuje druhým hodem. Poté předá kostky dalšímu hráči.  
 
Varianta s dvěma hody je nejobvyklejší, hráči se ale mohou dohodnout ještě na třetím hodu. 
Opět vyhrává hráč s nejsilnější kombinací. 
 
Pokud mají dva či více hráčů rovnocennou kombinaci, o vítězi se rozhoduje v dalších hodech 
pěti kostkami. Hráči se mohou také dohodnout, že rozhodne hod kostkou navíc. 
 
Bodování vychází z karetní verze (od nejsilnější pokerové kombinace k nejslabší): 

• Pět stejných karet (Five of a kind) 
• Čtyři stejné karty (Poker, Four of a kind) 
• Plný dům (Full house) 3+2 
• Postupka (Straight) 
• Trojice (Three of a kind, Set) 
• Dva páry (Two pairs) 
• Jeden pár (One pair) 

 

https://www.hazardni-hry.eu/pravdepodobnost/
https://www.hazardni-hry.eu/karty/poker.html#kombinace

